

INFORME DE EJECUCIÓN No. 001 - FINAL



CONTRATO DE OBRA:
No. CD-ERUDM-2025-63

OBJETO:

ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPOS
PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA
MUNICIPAL LOS ALPES EN EL MUNICIPIO
DE LA DORADA

INNOVAINGENIERIA SAS

NIT N° 901938856-2

TABLA DE CONTENIDO

1. INTRODUCCIÓN.....

2. INFORMACIÓN GENERAL DEL CONTRATO.....

3. RELACION DE AVANCE DE OBRA.....

4. PÓLIZAS.....

5. REGISTRO FOTOGRAFICO

3

3

3

6

6



1. INTRODUCCIÓN

El presente contrato de obra, identificado con el número **CD-ERUDM-2025-63**, tiene como objeto el alquiler de equipos menores y maquinaria en el marco del **Contrato Interadministrativo N.º CD-391-LD-2025 y N.º CD-233-LD-2025**.

2. INFORMACIÓN GENERAL DEL CONTRATO

DATOS INICIALES DEL CONTRATO	
No. DEL CONTRATO	CD-ERUDM-2025-63
CONTRATISTA	INNOVAINGENIERIA SAS
IDENTIFICACIÓN	NIT N° 901938856-2
REPRESENTANTE LEGAL	TANIA JHASBLEIDY JURADO SAAVEDRA
OBJETO	ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA MUNICIPAL LOS ALPES EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA
SUPERVISOR DEL CONTRATO	GERMAN HERNANDO CAICEDO PULGARIN
ACTA DE INICIO	15 DE DICIEMBRE DE 2025

3. RELACION DE AVANCE DE OBRA

Se anexa la tabla con las cantidades contratadas vs lo ejecutado en obra hasta la fecha de presentación de este informe.

CONDICIONES INICIALES								ADICIÓN NO.1		CONDICIONES ACTUALIZADAS ADICIÓN NO.1		MAYORES Y MENORES CANTIDADES DE OBRA				CONDICIONES ACTUALIZADAS	
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	VALOR ANTES DE IVA	IVA (19%)	VALOR/UNIDAD	VALOR/TOTAL	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD (+)	VALOR	CANTIDAD (-)	VALOR	CANTIDAD ACTUALIZADA	VALOR TOTAL
1	MEZCLADORA NO.1	DIA	40	\$ 110.000,00	\$ 20.900,00	\$ 130.900,00	\$ 5.236.000		\$ 0,00	40,0	\$ 5.236.000	0,0	\$ 0,00	-10,0	-\$ 1.309.000	30,0	\$ 3.927.000
2	MEZCLADORA NO.2	DIA	40,0	\$ 110.000,00	\$ 20.900,00	\$ 130.900,00	\$ 5.236.000		\$ 0,00	40,0	\$ 5.236.000	0,0	\$ 0,00	-10,0	-\$ 1.309.000	30,0	\$ 3.927.000
3	VIBRADOR DE CONCRETO NO.1	DIA	40,0	\$ 80.000,00	\$ 15.200,00	\$ 95.200,00	\$ 3.808.000	7	\$ 666.400	47,0	\$ 4.474.400	0,0	\$ 0,00	-17,0	-\$ 1.618.400	30,0	\$ 2.856.000
4	VIBRADOR DE CONCRETO NO.2	DIA	40	\$ 80.000,00	\$ 15.200,00	\$ 95.200,00	\$ 3.808.000		\$ 0,00	40,0	\$ 3.808.000	0,0	\$ 0,00	-10,0	-\$ 952.000	30,0	\$ 2.856.000
5	CORTADORA DE CONCRETO	DIA	15	\$ 130.000,00	\$ 24.700,00	\$ 154.700,00	\$ 2.320.500	10	\$ 1.547.000	25,0	\$ 3.867.500	5,0	\$ 773.500	0,0	\$ 0	30,0	\$ 4.641.000
6	PLANTA ELECTRICA	DIA	30	\$ 80.000,00	\$ 15.200,00	\$ 95.200,00	\$ 2.856.000	10	\$ 952.000	40,0	\$ 3.808.000	0,0	\$ 0,00	-21,0	-\$ 1.999.200	19,0	\$ 1.808.800
7	RANA COMPACTADORA	DIA	30	\$ 100.000,00	\$ 19.000,00	\$ 119.000,00	\$ 3.570.000	8	\$ 952.000	38,0	\$ 4.522.000	0,0	\$ 0,00	-19,0	-\$ 2.261.000	19,0	\$ 2.261.000
8	VOLQUETA SENCILLA	VIAJE	74,0	\$ 170.000,00	\$ 32.300,00	\$ 202.300,00	\$ 14.970.200	25	\$ 5.057.500	99,0	\$ 20.027.700	0,0	\$ 0,00	-45,0	-\$ 9.103.500	54,0	\$ 10.924.200

9	ANDAMIO METALICO CERTIFICADO, INCLUYE ESCALERILLA CON BARANDAS Y PLATAFORMAS DE TRABAJO	DIA	40,0	\$ 240.000,00	\$ 45.600,00	\$ 285.600,00	\$ 11.424.000		\$ 0,00	40,0	\$ 11.424.000	0,0	\$ 0,00	-21,0	-\$ 5.997.600	19,0	\$ 5.426.400
10	MOTONIVELADORA	HORA	48	\$ 370.000,00	\$ 70.300,00	\$ 440.300,00	\$ 21.134.400	72	\$ 31.701.600	120,0	\$ 52.836.000	24,2	\$ 10.674.300	0,0	\$ 0	144,2	\$ 63.510.300
11	MINICARGADOR	HORA	150	\$ 150.000,00	\$ 28.500,00	\$ 178.500,00	\$ 26.775.000	56	\$ 9.996.000	206,0	\$ 36.771.000	0,0	\$ 0	-5,0	-\$ 892.500	201,0	\$ 35.878.500
12	RETROEXCAVADORA DE ORUGA	HORA	60	\$ 210.000,00	\$ 39.900,00	\$ 249.900,00	\$ 14.994.000		\$ 0,00	60,0	\$ 14.994.000	20,0	\$ 4.998.000	0,0	\$ 0	80,0	\$ 19.992.000
13	RETROEXCAVADORA DE LLANTAS	HORA	120	\$ 170.000,00	\$ 32.300,00	\$ 202.300,00	\$ 24.276.000	56	\$ 11.328.800	176,0	\$ 35.604.800	32,4	\$ 6.555.600	0,0	\$ 0	208,4	\$ 42.160.400
14	MOTOBOMBA	DIA	20	\$ 80.000,00	\$ 15.200,00	\$ 95.200,00	\$ 1.904.000		\$ 0,00	20,0	\$ 1.904.000	0,0	\$ 0,00	-1,0	-\$ 95.200	19,0	\$ 1.808.800
15	VIBROCOMPACTADOR DE CILINDRO	HORA		\$ 133.193,28	\$ 25.306,72	\$ 158.500,00	\$ 0	56	\$ 8.876.000	56,0	\$ 8.876.000	16,0	\$ 2.536.000	0,0	\$ 0	72,0	\$ 11.412.000

VALOR TOTAL							\$ 142.312.100	\$ 71.077.300	\$ 213.389.400	\$ 25.537.400	-\$ 25.537.400	\$ 213.389.400
-------------	--	--	--	--	--	--	----------------	------------------	-------------------	------------------	-------------------	----------------

4. PÓLIZAS

La emisión de pólizas en el marco del contrato para la realización del alquiler de equipos menores y maquinaria amarilla dentro de los contratos adelantados con la Empresa de Renovación Urbana de La Dorada y Magdalena Centro (ERUDM) es fundamental para garantizar el cumplimiento de las obligaciones contractuales, asegurar el correcto funcionamiento de las obras ejecutadas, y proteger los derechos laborales de los trabajadores vinculados al proyecto. Estas pólizas constituyen una herramienta clave para mitigar riesgos, proteger los recursos públicos y respaldar la adecuada ejecución del proyecto de mantenimiento de la malla vial en el municipio de La Dorada – Caldas.

No. PÓLIZA: 25-46-101045449 ANEXO 0

NOMBRE DEL AMPARO	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEGURADA
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	11/12/2025	30/06/2026	\$28.462.420,00
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES	11/12/2025	30/06/2026	\$14.231.210,00
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIÓN LABORALES	11/12/2025	30/12/2028	\$7.115.605,00

El presente contrato conto con una modificación donde se realizo una adición y una prórroga, por lo cual las pólizas requirieron una actualización quedando de la siguiente forma:

No. PÓLIZA: 25-46-101045449 ANEXO 2

NOMBRE DEL AMPARO	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEGURADA
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	11/12/2025	23/07/2026	\$42.677.880,00
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES	11/12/2025	23/07/2026	\$21.338.940,00
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIÓN LABORALES	11/12/2025	23/01/2029	\$10.669.470,00

5. REGISTRO FOTOGRAFICO

Se presenta como evidencia un registro fotográfico de la entrega del material en las instituciones educativas.

MEZCLADORA NO. 1 (ESTADIO)



MEZCLADORA NO. 2 (ESTADIO)



VIBRADOR DE CONCRETO NO.1 (ESTADIO)



VIBRADOR DE CONCRETO NO.2 (ESTADIO)



CORTADORA DE CONCRETO (ESTADIO)



PLANTA ELECTRICA (ESTADIO)



RANA COMPACTADORA (ESTADIO)



VOLQUETA SENCILLA (ESTADIO)



ANDAMIO METALICO CERTIFICADO, INCLUYE ESCALERILLA CON BARANDAS Y PLATAFORMAS DE TRABAJO (ESTADIO)



MOTONIVELADORA (ESTADIO)





MINICARGADOR (ESTADIO)



RETROEXCAVADORA DE ORUGA (ESTADIO)



RETROEXCAVADORA DE LLANTAS (ESTADIO)



MOTOBOMBA (ESTADIO)



MEZCLADORA NO.1 (MALLA VIAL)



MEZCLADORA NO.1 (MALLA VIAL)



VIBRADOR DE CONCRETO NO.2 (MALLA VIAL)



CORTADORA DE CONCRETO (MALLA VIAL)



VOLQUETA SENCILLA (MALLA VIAL)



MOTONIVELADORA (MALLA VIAL)



MINICARGADOR (MALLA VIAL)



RETROEXCAVADORA DE LLANTAS (MALLA VIAL)



VIBROCOMPACTADOR DE CILINDRO (MALLA VIAL)



Cumplidamente,

Tania Jurado S.

INNOVAINGENIERÍA SAS
NIT. 901938856-2
R/L Tania Jurado Saavedra

INNOVAINGENIERÍA
SAS